
 
 

COPIA   N.     7     del Reg. Delibere 

                   
CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        

PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        
 

                         
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEL CONTO PER IL TRIENNIO 2019-2021 
 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  29       del mese di marzo alle ore  20.00 nella sala 
comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 
recapitato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
ordinaria. 
Seduta pubblica di prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano presenti: 
 
    
  Pres. Ass. 
FABELLO Eliana Sindaco x  
 
Consiglieri 
         
  Pres. Ass.    Pres. Ass. 
 1 CANALAZ Michele X    7 CHIALCHIA Simone  X 
 2 MARINIG Marco X    8 CRISETIG Margherita  X 
 3 FELETIG Alessandra X    9 TRUSGNACH Luca X  
 4 BUCOVAZ Daniel X   10 SCUDERIN Liliana X  
 5 MASIERO Laura X   11 STULIN Adriano  X 
 6 VOGRIG Claudio  X  12 RUTTAR Roberto X  
 
Assiste il Segretario comunale dott. Coiz Marco 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

 
⌧⌧⌧⌧     FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to : Il Sindaco – Eliana Fabello 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 
 

⌧⌧⌧⌧ FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 f.to:  Il Sindaco – Eliana Fabello 

****** 
 
 

Grimacco, li  29 marzo 2019                    
 
    

 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli 

Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014;   

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 

disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;   

RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono 

iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;  

 ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato 

emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti 

degli Enti Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le 

modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di 

esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in 

attuazione dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.; 

  DATO ATTO che il 28.02.2019  è scaduto l’incarico di Revisore dei Conti affidato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 4 del 05.02.2016 al dott. Emilio Mulotti, con studio in  Udine 

attualmente in proroga di incarico come previsto dalla normativa (det. 15 del 28.02.2019 

PROROGA REVISORE UNICO EX ART.235 COMMA 1, DEL D.Lgs.267/2000);  

 DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. 

ed int. questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, a mezzo nota 

di data 18.12.2018, n. 3533/PEC di Prot. inviata alla Regione Autonoma FVG - Direzione Centrale 

Autonomie Locali di Udine;  

 DATO ATTO che il Comune di Grimacco ha una popolazione residente al 31.12.2018 pari a n. 324 

abitanti e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int. 

nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad 

un solo Revisore;  

 RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, 

delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Grimacco la 

struttura regionale in materia di Autonomie Locali, in data 06.02.2019 ha provveduto al sorteggio 

di una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione del Comune di 

Grimacco;   

VISTA la comunicazione di data 06.02.2019, prot. n. 001921/P, pervenuta al protocollo del Comune 

in data 07.02.2019, al n. 386 con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento 

alle Riforme ha reso noto il risultato del sorteggio dal quale si rileva che sono stati sorteggiati i 

nominativi di seguito indicati, in ordine alfabetico: 

• Croppo Elisabetta 

• Praturlon Daniele 

• Rigotto Alberto 

PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione 23 ottobre 2017 2017, n. 0246/Pres. 

sono stati stabiliti i compensi spettanti a ciascun componente dell’organo di revisione economico-

finanziaria degli enti locali della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 69 del 15.12.2018 con la quale si stabilivano i compensi per il 

revisore dei Conti definendo  in € 3.370,00, oltre ad IVA e contributi previdenziali, il compenso 

annuo da corrispondere al revisore dei conti 

Ritenuto quindi opportuno attribuire al nuovo Revisore dei Conti del Comune di Grimacco il 

compenso annuo nella misura minima della fascia demografica di appartenenza pari ad € 3.370,00 

oltre a Cassa previdenziale ed Iva 



ACCERTATO che, nessuno dei tre nominativi estratti, rientra nella casistica di ineleggibilità prevista 

dall’art. 27 comma 9 della L.R. 18/2015 (Revisore che abbia già svolto due mandati consecutivi 

senza che sia decorso un periodo di almeno tre anni dalla scadenza dell’ultimo incarico) 

Richiamato inoltre l’art. 27 bis della L.R. 18/2015 che fissa i limiti di affidamento degli incarichi di 

Revisione;  

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 238 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 l’affidamento dell’incarico è 

subordinato alla dichiarazione, resa nelle forme di cui alla legge 4 gennaio 1968 n. 15 e successive 

modificazioni ed integrazioni (ora D.P.R. 445/2000) con la quale viene attestato il rispetto dei limiti 

all’affidamento di incarichi;   

ACQUISITE pertanto, in via preventiva, dai tre soggetti candidati le opportune autocertificazioni, 

rese ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000 e depositate agli atti, circa l’inesistenza di cause di 

incompatibilità e ineleggibilità previste dall’art. 236 del D. lgs 267/2000 nonché sul rispetto dei 

limiti di affidamento previsti dall’art. 27-bis della L.R. 18/2015; 

VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a 

scrutinio segreto;   

Nominati scrutatori i sig.ri Michele Canalaz e Trusgnach Luca 

Esperite le operazioni di voto a scrutinio segreto il Sindaco, coadiuvato dal Segretario Comunale e 

dagli scrutatori, accerta il seguente risultato 

PRESENTI: N. 9 - 

 SCHEDE VOTATE: N. 9 

  - SCHEDE BIANCHE: N. 0 

  - SCHEDE NULLE: N. 0 

VOTI OTTENUTI:   

Croppo Elisabetta n. 9 – 

  Praturlon Daniele n. 0 –  

Rigotto Alberto n. 0 

 

DELIBERA 

 

 1) di prendere atto, sulla scorta dell'esito della votazione come sopra riportata, della nomina a 

Revisore dei conti del Comune di Grimacco secondo quanto disposto dalla Legge Regionale 17 

luglio 2015, n. 18 e succ. mod. ed int. La dott.ssa Croppo Elisabetta 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione di nomina alla Direzione Centrale Autonomie 

Locali della Regione Friuli Venezia Giulia;  

3) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni altro adempimento connesso 

all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

  4) di fissare, il compenso da erogare al nuovo Revisore dei  Conti dott.ssa Croppo Elisabetta nella 

misura annua di € 3.370,00 onnicomprensiva, a cui andranno sommati gli oneri per Cassa 

Previdenziale e per IVA nelle misure di legge;  

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione  con voti favorevoli n. 9 su n.  9 

consiglieri presenti e votanti, immediatamente  eseguibile a norma ai sensi dell'art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17 

comma 12 lettera a) della L.R. 17/2004.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

f.to Eliana Fabello 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Coiz Marco 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  30 marzo 2019                                     
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  14 aprile 2019 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                                 al           
 
Grimacco, li  30 marzo 2019 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  30 marzo 2019 
 

      ⌧⌧⌧⌧     Art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 17. 
 
�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21. 

 
 

 
L’Impiegato Responsabile 

f.to Angelini Emanuele 
 
 

 
Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 30 marzo 2019 
 

                                                                                      
L’Impiegato Responsabile  

Angelini Emanuele 
 
 

 

 



 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

 

Prot. n. ASSEGNATO TRAMITE PEC     Grimacco, 10.04.2019 

 

Oggetto: nomina Revisore dei Conti. 

 

   SPETT.LE 

   REGIONE FVG 

   DIREZIONE CENTRALE AUTONOMIE LOCALI 

  

        

     

Con la presente si trasmette, per i seguiti di competenza, delibera di Consiglio Comunale 

n. 7 del 29.03.2019 avente ad oggetto: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEL CONTO PER IL 

TRIENNIO 2019-2021. 

L’incarico del revisore scelto dott.ssa Croppo Elisabetta avrà inizio 15.04.2019. 

 

Cordiali saluti 

 

Il Sindaco 

Eliana Fabello 
(Documento firmato digitalmente ai sensi della 

normativa vigente) 


